
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                   

16.11.2021                                                                                 № 74 

г. Инза 

 
 

Об организации и проведении новогодних и рождественских 

мероприятий на территории Инзенского района    

 

 

Заслушав информацию начальника МБУ «Управление культуры и 

организации досуга населения» муниципального образования «Инзенский 

район» Петряковой Екатерины Александровны, Совет депутатов  

муниципального образования «Инзенский район»  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию начальника МБУ «Управление 

культуры и организации досуга населения» муниципального образования 

«Инзенский район» Петряковой Екатерины Александровны (прилагается). 

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  

  

 

Глава района                           Е.А. Мизинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Петрякова Екатерина Александровна 

8 (84241) 2-57-11 

еп1 



Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования  

«Инзенский район» 
от 16.11.2021 № 74 

План новогодних и рождественских 
мероприятий на территории Инзенского района  

на декабрь 2021 – январь 2022гг. 
 

№ Наименование 
учреждения 

Наименование 
мероприятий 

Дата и место 
проведения 

Количество 
участников 

Ответственн
ый за 

проведение 
(ФИО) 

Вход 
(платный и 
стоимость, 

бесплатный
) 

Планирование 
проведения 

фейерверков Взрослые 
(чел.) 

Дети 
(чел.) 

1.  «Зимние забавы» Развлекательная 
программа 

02.12.2021 
Черемушкинский 

СДК 

15-20 15-20 Кулаева Н.Н Бесплатный не 
предусмотрено 

2.  «Снежный ком» Развлекательная 
программа 

02.12.2021 
15:00 

Аристовский СДК 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

3.  «Новогодняя 
мечта» 

Развлекательная 
программа 

05.12.2021 
15:00 

Первомайский 
СДК 

15-20 15-20 Трехонина 
Н.Ю. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

4.  «Везет нас сказка в 
Новый год» 

Развлекательная 
программа 

08.12.2021 
15:00 

Черемушкинский 
СДК 

15-20 15-20 Кулаева Н.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

5.  «Старт 
Новогодних 

мероприятий» 

Развлекательная 
программа 

11.12.2021 
15:00 

Администрация 
МО «Инзенский 
район» Главная 

елка города 
(по 

согласованию) 

30-50 30-50 Петрякова 
Е.А. 

Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



6.  «Нам не страшен 
мороз» 

Развлекательная 
программа 

16.12.2021 
14:00 

Панциревский  
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

7.  «Двенадцать 
месяцев» 

Показ сказки 17.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

8.  «Елка в гости нас 
зовет» 

Театрализованное 
представление 

 

17.01.2021 
Парк Горького 

17:00 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

9.  «Снегурочка с 
нашей улицы» 

Развлекательная 
программа 

18.12.2021 
13:00 

Забалуйский СДК 

15-20 15-20 Белина С.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

10.  «Новогодняя 
игрушка» 

Развлекательная 
программа 

18.12.2021 
16:00 

СДК пос. Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

11.  «Новый год спешит 
к вам домой» 

Развлекательная 
программа 

18.12.2021 
17:00 

Глотовский СДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. 
 
 

Бесплатный не 
предусмотрено 

12.  «Час длинною в 
год» 

Развлекательная 
программа 

18.12.2021 
18:00 

Валгусский ЦСДК 

15-20 15-20 Чернухина 
Н.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

13.  «Новогодняя 
суета» 

Мастер-классы, 
тематические 
программы, 

посвящённые 
подготовке к 
Новому году 

18.12.2021 
18:00 

Социальные сети 
учреждений 

культуры 
Инзенского 

района 

10 000 
 

10 000 
 

Петрякова 
Е.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

14.  «Чей снеговик 
лучше» 

 

Развлекательная 
программа 

19.12.2021 
13.00 

Палатовский СДК 

15-20 15-20 Кулагина С.В. Бесплатный не 
предусмотрено 

15.  «Снегурочка» Театральная 
постановка для 

старшего 
поколения 

19.12.2021 
13:00 

Забалуйский СДК 

15-20 - Белина С.М. Бесплатный не 
предусмотрено 



16.  «Подарок для 
елочки» 

 

Развлекательная 
программа 

19.12.2021 
13:30 

Чамзинский СДК 

15-20 15-20 Шонина В.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

17.  «Новый год у 
ворот» 

Развлекательная 
программа 

19.12.2021 
18:00 

Аристовский СДК 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

18.  «Ой, снег, снежок» Развлекательная 
программа 

20.12.2021 
14:00 

Филиал МБУК 
«ГДК»Заря» 

15-20 15-20 Столярова 
К.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

19.  «Резиденция Деда 
Мороза» 

Прием заявок для 
онлайн-

поздравления 

20-23.12.2021 
МБУК «ГДК 

«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

20.  «Новогодний 
флэш-моб» 

Флэш-моб 21.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

21.  «Зимние 
приключения» 

Развлекательная 
программа 

21.12.2021 
14:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

22.  «Время желаний» Развлекательная  
программа 

22.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

23.  «Академия 
новогодних затей» 

Развлекательная 
программа 

22.12.2021 
13:30 

Чамзинский СДК 

15-20 15-20 Шонина В.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

24.  «Елочный бум» Тематическое 
мероприятие 

22.12.2021 
19:30 

Аргашский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Воронина 
А.Ю 

Бесплатный не 
предусмотрено 

25.  «Зимние старинные 
игры» 

Развлекательная 
программа 

23.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинов
а А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



26.  «Дед Мороз идёт к 
нам в гости» 

Театрализованное 
поздравление для 

детей 
 

24.01.2021 
11:00 

Реабилитационны
й центр 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

27.  «Послание Деду 
Морозу» 

Развлекательная 
программа 

24.12.2021 
14:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

28.  «И сказка оживет..» Новогоднее 
театрализованное 

представление 
 

25.12-28.12.2021 
(дата и время по 
согласованию) 

РЦТиД 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

29.  «Как встречают 
Новый год люди 

всех земных 
широт» 

Развлекательная 
программа 

25.12.2021 
13:30 

Чамзинский СДК 

15-20 15-20 Шонина В.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

30.  

«Зимние забавы» 
Развлекательная 

программа 

25.12.2021 
14:00 

Коржевский СДК 

15-20 15-20 Стягина Л.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

31.  «Елочные 
украшения» 

Мастер-класс 25.12.2021 
14:00 

Филиал МБУК 
ГДК «Заря» 

15-20 15-20 Токарева 
И.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

32.  «Приключения у 
новогодней ёлки» 

Развлекательная 
программа 

25.12.2021 
14:00 

Глотовский СДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

33.  «Волшебство 
новогодних огней» 

Развлекательная 
программа 

25.12.2021 
18:00 

Аристовский СДК 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

34.  «Эх зимушка зима» Развлекательная 
программа 

25.12.2021 
18:00 

Палатовский СДК 

15-20 15-20 Кулагина С.В. Бесплатный не 
предусмотрено 

35.  «Зимняя сказка….» Развлекательная 
программа 

25.12.2021 
30.12.2021 

РЦТиД 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

36.  «Снежная 
мастерская» 

Детский конкурс 
поделок в режиме 

25.12.2021 
Социальные сети 

10 000 10 000 Петрякова 
Е.А. 

Бесплатный Не 
предусмотрено 



онлайн учреждений 
культуры 

Инзенского 
района 

37.  «В гостях у 
дедушки Мороза» 

Развлекательная 
программа 

26.12.2021 
11:00 

Проломихинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Фросина Н.М. 
Москвичёва 

Е.Н 

Бесплатный не 
предусмотрено 

38.  

"Зимние забавы" 
Развлекательная 

программа 

26.12.2021 
13:00 

Б.Шуватовский 
СДК 

15-20 15-20 
Кузнецова 

Н.Н 

Бесплатный не 
предусмотрено 

39.  
«Зимние забавы» 

Развлекательная 
программа 

26.12.2021 
13:00 

Пятинский СДК 

15-20 15-20 
Павлухина 

Т.А 

Бесплатный не 
предусмотрено 

40.  «Новый год в кругу 
друзей» 

Развлекательная 
программа 

26.12.2021 
15:00 

Оськинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В 

Бесплатный не 
предусмотрено 

41.  «Новогоднее 
волшебство» 

Развлекательная 
программа 

28.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинов
а А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

42.  «Новогодняя 
елка» 

Развлекательная 
программа для 

детей с ОВЗ 

27.12.2021 
14:00 

Филиал МБУК 
«ГДК «Заря» ДК 

с.Троицкое 
Совместно 

МРЦ «Парус 
Надежды» 

15-20 15-20 Лыдин.Ю.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

43.  «Новогодняя 
елка» 

Развлекательная 
программа 

27.12.2021 
16:00 

Филиал МБУК 
«ГДК «Заря» ДК 

с.Троицкое 

15-20 15-20 Лыдин.Ю.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 



44.  «Спешит к нам 
Дедушка Мороз!» 

Развлекательная 
программа 

28.12.2021 
11:00 

Сюксюмский 
СДК 

15-20 15-20 Сазонова С.К. 
Администрац
ия поселения 

Бесплатный не 
предусмотрено 

45.  «В гостях у 
Снегурочки» 

Развлекательная 
программа 

28.12.2021 
13:00 

Забалуйский СДК 

15-20 15-20 Белина С.М Бесплатный не 
предусмотрено 

46.  «Загадки Вьюги- 
пурги» 

 

Развлекательная 
программа 

28.12.2021 
13:30 

Чамзинский СДК 

15-20 15-20 Шонина В.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

47.  «Игрушка для 
новогодней ёлки» 

Развлекательная 
программа 

28.12.2021 
15:00 

Аристовский СДК 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

48.  «Новогодняя 
круговерть» 

Развлекательная 
программа 

28.12.2021 
16:00 

Филиал МБУК 
«ГДК «Заря» ДК 

с.Троицкое 

15-20 15-20 Лыдин.Ю.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

49.  «В гостях у 
сказки» 

Развлекательная 
программа 

29.12.2021 
11:00 

СДК пос.Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

50.  «И сказка оживет» Новогоднее 
театрализованное 

представление 
 

29.12.2021 
11:00 

РЦТиД 

25-30 25-30 Старостин 
О.В 

Бесплатный не 
предусмотрено 

51.  «Встретим вместе 
Новый год» 

Детская 
поздравительная 

открытка в режиме 
онлайн 

29.12.2021 
Социальные сети 

Учреждений 
культуры 

Инзенского 
района 

10 000 10 000 Петрякова 
Е.А. 

Бесплатный Не 
предусмотрено 

52.  «Морозко» Показ сказки 29.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинов
а А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

53.  «Снегурочкин 
карнавал» 

Развлекательная 
программа 

29.12.2021 
14:00 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



Панциревский 
СДК 

54.  «Ёлочка» Развлекательная 
программа 

30.12.2021 
11:00 

Филиал МБУК 
ГДК «Заря» 

15-20 15-20 Токарева И.А Бесплатный не 
предусмотрено 

55.  «Новый год к 
нам мчится» 

Развлекательная 
программа 

30.12.2021 
13:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинов
а А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

56.  «В Новогоднюю 
ночь» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
17:00 

СДК пос. Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

57.  «Говорят, под 
Новый год…» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
18:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

58.  «Новогодняя 
премьер - лига!» 

 

Развлекательная 
программа 

 

31.12.2021 
18:00 

Оськинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В. 

 

Бесплатный не 
предусмотрено 

59.  «У новогодней 
елки» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
18:00 

Чамзинский СДК 

15-20 15-20 Шонина В.Н., 
Федянина 

В.Н. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

60.  «Новый год к нам 
мчится» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
18:00 

Сюксюмский 
СДК 

15-20 15-20 Сазонова С.К. 
Администрац
ия поселения 

Бесплатный не 
предусмотрено 

61.  «Новый год в 
копании с бабой 

ягой» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
18:00 

Пятинский СДК 

15-20 15-20 Павлухина 
Т.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

62.  «Волшебство 
Нового года» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
18:00 

Проломихинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Фросина Н.М. 
Москвичёва 

Е.Н. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

63.  «Новогодний 
серпантин» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
18:30 

15-20 15-20 Стягина Л.Н Бесплатный не 
предусмотрено 



Коржевский СДК 

64.  «Сказочная 
новогодняя ночь» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Аристовский СДК 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

65.  «В гостях у Деда 
Мороза и 

Снегурочки» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Первомайский 
СДК 

15-20 15-20 Трехонина 
Н.Ю. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

66.  «Последний день в 
году» 

Поздравительная 
открытка в режиме 

онлайн 

31.12.2021 
Социальные сети 

учреждений 
культуры 

Инзенского 
района 

10 000 10 000 Петрякова 
Е.А. 

Бесплатный Не 
предусмотрено 

67.  «Новогодний 
серпантин» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Глотовский СДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

68.  «Новый год 
стучится в дверь» 

 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Черемушкинский  
СДК 

15-20 15-20 Кулаева  Н.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

69.  «Новый год к нам 
придет, всех нам 
благ принесет» 

Тематическое 
мероприятие 

31.12.2021 
19:00 

Аргашский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Воронина 
А.Ю 

Бесплатный не 
предусмотрено 

70.  «Новогодние 
забавы» 

 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Палатовский СДК 

15-20 15-20 Кулагина С.В. Бесплатный не 
предусмотрено 

71.  «Новогодний 
каламбур» 

Тематическое 
мероприятие 

31.12.2021 
19:00 

Борисовский СДК 

15-20 15-20 Вдовина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

72.  
«Новогодний 

кураж» 
Развлекательная 

программа 

31.12.2021 
19:00 

Б.Шуватовский 
СДК 

15-20 15-20 
Кузнецова 

Н.Н. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



73.  «В некотором 
царстве» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Валгусский ЦСДК 

15-20 15-20 Чернухина 
Н.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

74.  «Шурик собирает 
новогодние 
традиции» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Труслейский СДК 

15-20 15-20 Завьялова 
О.В. 

Авдеева Г.П. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

75.  «В некотором 
царстве» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Валгусский ЦСДК 

15-20 15-20 Чернухина 
Н.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

76.  «Новый год у 
ворот» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Забалуйский СДК 

15-20 15-20 Белина С.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

77.  «В гостях у Деда 
Мороза и 

Снегурочки» 

Развлекательная 
программа 

31.12.2021 
19:00 

Первомайский 
СДК 

15-20 15-20 Трехонина 
Н.Ю. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

78.  «Дед Мороз и 
Снегурочка 

поздравляют» 

Видео-
поздравление 

31.12.2021 
22:00 

Социальные сети 
МБУК «ГДК 

«Заря» 

10 000 10 000 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

79.  «Дом в лесу стоит 
высок, новогодний 

теремок» 

Развлекательная 
программа 

01.01.2022 
15:00 

Филиал МБУК 
«ГДК «Заря» 

ДК с. Троицкое 

15-20 15-20 Лыдин Ю.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

80.  «А у нас Новый 
год» 

Развлекательная 
программа 

01.01.2021 
18:00 

Чумакинский 
СДК 

15-20 15-20 Борисова 
Н.Ю. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

81.  «Новогоднее чудо» Театрализованное 
представление 

01.01.2022 18:00 
МБУК «ГДК 

«Заря» 
Администрация 
МО «Инзенский 

район» 

25-30 25-30 Петрякова 
Е.А. 

Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



82.  «Волшебство 
Новогодних огней» 

Музыкальная 
программа 

01.01.2022 
19:00 

Палатовский СДК 

15-20 15-20 Кулагина С.В. Бесплатный не 
предусмотрено 

83.  «Танцуют все» Развлекательная 
программа 

01.01.2021 
19:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

84.  «Новогодний 
переполох» 

Конкурсно-игровая 
программа 

01.01.2022 
19:00 

Забалуйский 
СДК 

15-20 15-20 Белина С.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

85.  «С Новым годом»  
Развлекательная 

программа 

 
01.01.2022 

19:30 
Глотовский ГДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

86.  «Елка Главы» Театрализованное 
представление 

02.01.2022 11:00 
МБУК ГДК 

«Заря» 
(по согласованию) 

40-50 40-50 Петрякова 
Е.А. 

Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

87.  «День научной 
фантастики» 

Поздравительная 
открытка в режиме 

онлайн 

02.01.2022 
Социальные сети 

учреждений 
культуры 

Инзенского 
района 

10 000 10 000 Петрякова 
Е.А. 

 

Бесплатный не 
предусмотрено 

88.  «У зимних ворот 
игровой хоровод» 

Развлекательная 
программа 

02.01.2021 
16:00 

СДК пос. Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

89.  «Встреча  у 
Новогодней ёлки» 

 

Тематическая 
программа 

02.01.2022 
17:00 

Оськинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

90.  «На пороге Новый 
год» 

Развлекательная 
программа 

02.01.2022 
18:00 

Аристовский 
СДК. 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 



91.  «Волшебство  
новогодних 

огней» 

Развлекательная 
программа 

02.01.2022 
19:00 

Б.Борисовский 
СДК 

15-20 15-20 Вдовина 
И.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

92.  «Даешь, молодежь» Развлекательная 
программа 

02.01.2022 
19:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

93.  «Новый год у нас в 
гостях» 

Развлекательная 
программа 

02.01.2022 
19:00 

Проломихинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Фросина Н.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

94.  «Новый год 
отметим вместе – 
танцем, юмором и 

песней» 

Развлекательная 
программа 

02.01.2022 
19:00 

Валгусский ЦСДК 

15-20 15-20 Чернухина 
Н.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

95.  «Снежный друг» Онлайн-конкурс 
рисунков 

03.01.2022 
Социальные сети 

МБУК ГДК 
«Заря» 

3 000 3 000 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

96.  «Хорошо зимою!» Развлекательная 
программа 

03.01.2022 
13:00 

Площадка 
Глотовского ГДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

97.  «День  снеговика» Развлекательная 
программа 

 

04.01.2022 
13:00ч 

Детская площадка 
Сюксюмского 

СДК 

15-20 15-20 Сазонова С.К. Бесплатный не 
предусмотрено 

98.  «Зимняя сказка» Игровая 
программа на 

свежем воздухе 

04.01.2022 
14:00 

Забалуйский 
СДК 

15-20 15-20 Белина С.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

99.  «Мы рады 
зимушке-зиме» 

Конкурсно-игровая 
программа 

04.01.2022 
14:00 Коржевский 

СДК 

15-20 15-20 Стягина Л.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 



100.  «Снежная 
королева» 

Мультландия 05.01.2021 
12:00 

РЦТиД 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

101.  «Чудесница Зима» Конкурс чтецов 
совестно со школой 

и детским садом 

05.01.2022 13:00 
Оськинский 

ЦСДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

102.  «Новогодние огни 
приглашают в 

сказку» 

Развлекательная 
программа 

05.01.2021 
13:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

103.  «Новогодний 
мандарин» 

 

Развлекательная 
программа 

05.01.2022 
13:00 

Парк Горького 
РЦТиД 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

104.  «Как рисует 
дедушка Мороз» 

Конкурс рисунков 
в режиме онлайн 

05.01.2022 
13:00 

Социальные сети 
РЦТиД 

3 000 3 000 Старостин 
О.В 

Бесплатный не 
предусмотрено 

105.  «У зимы в святки 
свои порядки» 

Развлекательная 
программа 

05.01.2022 
14:00 

Глотовский ГДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

106.  "Новый год в 
компании с Бабой 

Ягой» 

Игровая программа 05.01.2022 
14:00 

Проломихинский 
ЦСДК 

 

15-20 15-20 Фросина Н.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

107.  «Ах, зимушка-
зима» 

Развлекательная 
программа 

05.01.2022 
15:00 

Чумакинский 
СДК 

15-20 15-20 Борисова 
Н.Ю. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

108.  «День катка» 
 

Развлекательная 
программа 

05.01.2022 
18:00 

МБУК ГДК 
«Заря» Школа №1 

25-30 25-30 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

109.  «Рождественские 
колядки» 

Развлекательное 
обрядовое 

мероприятие 

06.01.2022 
12:00 Филиал 

Китовка 

15-20 15-20 Столярова 
К.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



МБУК «ГДК 
«Заря» 

110.  «Дед Мороз для 
всех» 

Мультландия 06.01.2022 
12:00 

РЦТиД 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

111.  «Пришла Коляда 
накануне 

Рождества» 

Познавательно-
развлекательная 

программа 

06.01.2022 
16:00 

Филиал МБУК 
«ГДК «Заря» 

ДК с. Троицкое 

15-20 15-20 Лыдин Ю.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

112.  «Накануне 
рождества» 

 

Развлекательная 
программа 

06.01.2021 
17:00 

СДК пос. Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

113.  «Святое русское 
Рождество» 

Рождественские 
посиделки 

06.01.2022 
19:00 

Коржевский  СДК 

15-20 15-20 Стягина Л.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

114.  «Рождественская 
звезда» 

 

Детский утренник 07.01.2021 
12:00 

Аристовский СДК 

15-20 15-20 Хорина И.А. Бесплатный не 
предусмотрено 

115.  «Таинственный 
сочельник» 

Театрализованное 
представление 

07.01.2022 
13:00 

Глотовский ГДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

116.  «Рождественская 
звёздочка» 

Поздравительная 
открытка в режиме 

онлайн 

07.01.2022 
Социальные сети 

учреждений 
культуры 

Инзенского 
района 

10 000 10 000 Петрякова 
Е.А 

Бесплатный не 
предусмотрено 

117.  «Рождество на 
пороге» 

Развлекательная 
программа 

07.01.2022 
13.00 

Валгусский ЦСДК 

15-20 15-20 Чернухина 
Н.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

118.  «Играют ребятки в 
рождественские 

святки!» 

Развлекательная 
программа 

07.01.2022 
14:00 

Сюксюмский 
СДК 

15-20 15-20 Сазонова С.К. Бесплатный не 
предусмотрено 

119.  «Опять метель» Развлекательная 
программа 

07.01.2021 
15:00 

25-30 25-30 Старостин 
О.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



РЦТиД 

120.  «Вечера на Хуторе 
близ Диканьки» 

Показ к/ф 
 

07.01. 2022 
15:00 

МБУК «ГДК 
«Заря» 

25-30 25-30 Фахретдинова 
А.Х. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

121.  «Рождество 
приходит в дом!» 

 
 

Тематическая 
программа 

07.01.2022 17:00 
Оськинский СДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

122.  «В гостях у сказки» Развлекательная 
программа 

07.01.2022 
15:00 

Чумакинский 
СДК 

15-20 15-20 Борисова 
Н.Ю. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

123.  «Наступили  
святки, 

начались колядки» 

Развлекательная 
программа 

07.01.2022 
18:00 

Б.Борисовский 
СДК 

15-20 15-20 Вдовина 
И.А. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

124.  «Рождественские 
забавы» 

Развлекательная 
программа. 

07.01.2022 
19:00 

Забалуйский СДК 

15-20 15-20 Белина С.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

125.  «Встречаем 
рождество» 

Развлекательная 
программа 

07.01.2022 
19:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

126.  «Весёлое 
рождество» 

Тематическое 
мероприятие 

 

07.01.2022 
19:00 

Проломихинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Фросина Н.М. Бесплатный не 
предусмотрено 

127.  «Что такое 
Рождество» 

Тематический 
вечер 

07.01.2022 
19:00 

Коржевский СДК 

15-20 15-20 Стягина Л.Н. Бесплатный не 
предусмотрено 

128.  «День детского 
кино» 

Конкурсная 
программа 

08.01.2022 
14:00 

Оськинский 
ЦСДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 



129.  «День детского 
кино» 

Показ 
мультфильмов в 
режиме онлайн 

08.01.2022 
15:00 

Социальные сети 
МБУК ГДК 

«Заря» 

5000 5000 Фахретдинова 
А.Х 

Бесплатно Не 
предусмотрено 

130.  «Новогодний 
разгуляй» 

Развлекательная 
программа 

08.01.2022 
18:00 

СДК пос.Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

131.  «Дело было в 
январе» 

Развлекательная 
программа 

08.01.2022 
19:00 

Палатовский СДК 

15-20 15-20 Кулагина С.В. Бесплатный не 
предусмотрено 

132.  «Новогодние 
чудеса» 

Развлекательная 
программа 

09.01.2022 
12:00 

Глотовский ГДК 

15-20 15-20 Коннов С.С. Бесплатный не 
предусмотрено 

133.  «Ох, уж это 
Зимушка-зима!» 

 

Развлекательная 
программа 

 

09.01.2022 13:00 
Оськинский 

ЦСДК 

15-20 15-20 Вишнякова 
Е.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

134.  «Новогодние 
потешки» 

Развлекательная 
программа 

09.01.2022 
13:00 

Панциревский 
СДК 

15-20 15-20 Савинова 
Н.В. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

135.  «Нарисуем сказку 
вместе» 

Развлекательная 
программа 

09.01.2022 
15:00 

СДК пос. Свет 

15-20 15-20 Абрамова 
Т.И. 

Бесплатный не 
предусмотрено 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Киселева Анастасия Дмитриевна 
2-57-11 
 



 


